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PIERRE CASIMIR PY
Datos Generales

Nombre: PIERRE CASIMIR PY

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 2 afios

Nombramientos

Ultimo: INVESTIGADOR TITULAR A TC No Definitivo
Instituto de Matematicas
Desde 01-10-2016 hasta 15-09-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

EQUIVALENCIA PRIDE B 2015 - 2018
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PIERRE CASIMIR PY
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

[ Wos: 9 (34.62%)
B scopus : 9 (34.62%)
I:l WoS y Scopus: 8 (30.77%)

1 Mapping class groups, multiple Kodaira  PIERRE CASIMIR PY Llosa Isenrich C.  MATHEMATISCH 2021

fiorations, and CAT(0) spaces E ANNALEN
2 Hyperbolic spaces, principal series,and  PIERRE CASIMIR PY ARTURO SANCHEZ ARCHIV DER 2020
0(2,8) GONZALEZ MATHEMATIK
3  Cubulable Kahler groups PIERRE CASIMIR PY Thomas Delzant GEOMETRY & 2019
TOPOLOGY
4  Aremark about weak fillings PIERRE CASIMIR PY KYOTO 2017
JOURNAL OF
MATHEMATICS
5  An exotic deformation of the hyperbolic  PIERRE CASIMIR PY Monod N. AMERICAN 2014
space JOURNAL OF
MATHEMATICS
6 Coxeter groups and Kahler groups PIERRE CASIMIR PY MATHEMATICAL 2013
PROCEEDINGS
OF THE
CAMBRIDGE
PHILOSOPHICAL
SOCIETY
7  Kdahler groups, real hyperbolic spaces PIERRE CASIMIR PY Delzant T. Cantat  COMPOSITIO 2012
and the Cremona group S. MATHEMATICA
8  On continuity of quasimorphisms for PIERRE CASIMIR PY Entov M. Progress In 2012
symplectic maps Polterovich L. et al. Mathematics
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9 Quelques plats pour la métrique de Hofer PIERRE CASIMIR PY JOURNAL FUR 2008
DIE REINE UND
ANGEWANDTE
MATHEMATIK
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

PIERRE CASIMIR PY
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PIERRE CASIMIR PY
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

PIERRE CASIMIR PY
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PIERRE CASIMIR PY

DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Maestria
Maestria

Maestria
Maestria

Historico de docencia

B Maestria: 5 (100.00%)

CURSO AVANZADO DE
GEOMETRIA,INTRODUCCION A LA
GEOMETRIA COMPLEJA
GEOMETRIA DIFERENCIAL Instituto de Matematicas
CURSO AVANZADO DE GEOMETRIA. GRUPOS Instituto de Matematicas
DE LIE

GEOMETRIA DIFERENCIAL-300532
CURSO AVANZADO DE GEOMETRIA

Instituto de Matematicas

Instituto de Matemadticas
Instituto de Matematicas
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2018-1

2017-2

2017-1
2016-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PIERRE CASIMIR PY
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Viernes, 23 de mayo de 2025



